
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  101  del   21/11/2017 
          
OGGETTO : 
Lavori di mitigazione rischio idrogeologico- Cig 70254608FD cup J96J15001280002-
Liquidazione primo sal  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO CHE

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 31-03-2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio

di previsione per il periodo 2017/2019

- con delibera di Giunta Comunale n. 35/2016, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse

ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con delibera di C.C. n. 12/2017 è stato approvato il documento unico di programmazione;

- con decreto  del  Sindaco n.  7/2017 il  Sindaco ha conferito  l'incarico  di  responsabile  dei  servizi  di

dell'area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell'art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono

l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa,

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all'assunzione del provvedimento, ai sensi: -

dell'articolo 107 suddetto;

VISTI l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 e  successive

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Visto che il progetto esecutivo era stato approvato con provvedimento di Giunta n.46, in data 21.08.2015,  per

un importo complessivo di euro 400.000,00, di cui: 

–  per lavori e forniture euro 292.000,00

–  per somme a disposizione euro 108.000,00;

Richiamata la determinazione del Responsabile  del  servizio  della  CUC n.  1  del  25.03.2017 con la  quale  è

stata approvata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, 

Visto  il  verbale  della  CUC    in  data  20.06.2017,  con  il  quale  è  stato  proposto  di  aggiudicare  l'appalto

 Atto n.ro 316 del 21/11/2017 - Pagina 1 di 4



all'operatore economico DOLOMITI ROCCE SRL, che ha offerto il prezzo più basso, inferiore a quello fissato

a base di gara tenuto conto della procedura stabilita nella lettera d'invito;

Vista la determinazione n° 7 del 24.06.2017 della CUC di approvazione del verbale ed aggiudicazione 

Vista la determinazione n° 86 del 03.10.2017 con la quale, espletate le verifiche di cui all'art.  81 del D.lgs. n.

50/2016,  si è disposta l'aggiudicazione definitiva

Visto il contratto d'appalto  stipulato in data 08.11.20178 per l'importo  dei lavori di  euro 223.246,30, al netto

del ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati e a ribasso, oltre

IVA, nella misura di legge

Verificato l'effettivo inizio dei lavori

Visto l'articolo del Capitolato Speciale d'appalto che prevede il pagamento degli Stati d'avanzamento dei lavori

quando gli stessi raggiungano, al netto della ritenuta di garanzia dello 0,5% prevista dall'art. 30, comma 5, del

D.Lgs.  n.  50/2016,  (ad  eccezione  dell'ultimo  stato  di  avanzamento)  un  importo  complessivo  di  euro

100.000,00;

Dato atto che la direzione lavori , ai sensi e per gli effetti del citato art.  133 del Capitolato Speciale d'appalto,

ha  redatto  il  Primo  Stato  d'Avanzamento   dei  lavori  eseguiti  dalla  ditta  appaltatrice  ammontante  ad  euro

134.279,18, al netto del ribasso d'asta, giusto prot. 4448 del 16.11.2017;

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in  data  16.11.2017  ha  emesso  il   Certificato  di  pagamento

ammontante ad euro 133.607,78 oltre all'IVA di legge per un totale complessivo di euro 146.968,56.;

Vista la fattura n. 39/7 del 16.11.2017. della ditta Dolomiti Rocce srl ammontante ad euro 133.607,78.  oltre

all'IVA al .10% per un totale di euro .146.968,56;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario  così come desumibile  dal  DURC

allegato  emesso  in  data  Numero  Protocollo  INAIL_9329064  Data  richiesta  31/10/2017  Scadenza  validità

28/02/2018 Denominazione/ragione sociale DOLOMITI ROCCE SRL Codice fiscale 00311540371

Sede legale LOCALITA' PALUDI LIZZONA, SNC 32014 PONTE NELLE ALPI (BL)

Vista  la  regolarità  accertata  sul  sistema  verifica  inadempienti  Identificativo  Univoco  Richiesta:

201700001701817 Codice Fiscale: 00311540371 Identificativo Pagamento: 39/7 Data Inserimento: 21/11/2017

- 13:58 Importo: 146968,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 70254608FD

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente;

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

1. di prendere atto della contabilità al primo sal rimessa dalla DL

2. di  liquidare  per  i  motivi  sopra  citati,  all'impresa  DOLOMITI  ROCCE  SRL  Codice  fiscale  00311540371

Sede  legale  LOCALITA'  PALUDI  LIZZONA,  SNC  32014  PONTE  NELLE  ALPI  (BL),  il   primo  certificato

d'avanzamento relativo ai lavori richiamati in premessa per un importo di euro 133.607,78, al netto dell'I.V.A.,

sulla scorta della documentazione presentata dal Direttore dei Lavori; 

3. di pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in  favore  di  DOLOMITI ROCCE  SRL -  localita'  Paludi

Lizzona 67 - 32014 PONTE NELLE ALPI (BL) -  Codice Fiscale: 00311540371 -  Partita IVA:  00299820258

 Atto n.ro 316 del 21/11/2017 - Pagina 2 di 4



l'importo di € 146.968,56, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 0000039/7 del 16/11/2017, con bonifico

bancario 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 146.968,56 risulta impegnata nel modo seguente:

per € 146.968,56 all'intervento 2090101 (codice SIOPE 0),  capitolo 2017/2833/0 denominato "INTERVENTI DI

RISANAMANTO AREE A RISCHIO" - Impegno  2017/150/2 assunto con determina 86 del 03/10/2017

Registro Generale.

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il presente provvedimento  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio

finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  allegati  alla  presente

determinazione come parte integrante e sostanziale;

7 - di dare atto che il presente provvedimento   è    rilevante  ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete  internet  ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8  -  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  s.m.i.   che  il  Responsabile  Unico  del

Procedimento è il geom. Gianni Petricca

 di trasmettere il presente provvedimento:

all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Il Responsabile del servizio

Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3

   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE APERTA

1) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini  della  pubblicazione sulla  rete  internet  ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio

Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3

   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 316 del 21/11/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  316  del  21/11/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1111 1

Dati contabili:

Morino, lì       21/11/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              21/11/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   21/11/2017   al   05/12/2017

Morino, lì       21/11/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 316 del 21/11/2017 - Pagina 4 di 4




